
О внесении изменений в решение районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 104-
VІІ "Об утверждении бюджетов сельских округов Исатайского района на 2022-2024 
годы"

С истёкшим сроком
Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 12 октября 2022 
года № 169-VII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Исатайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Исатайского районного маслихата "Об утверждении бюджетов решение
сельских округов Исатайского района на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 
104-VІІ (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 162874) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Аккистауского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 274 589 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 30 582 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 75 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 243 932 тысяч тенге.
      2) затраты - 279 113 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 4 524 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 4 524 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 4 524 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Жанбайского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6



      1) доходы – 135 532 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 858 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 500 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 128 174 тысяч тенге.
      2) затраты - 136 460 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 928 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 928 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 928 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Камыскалинского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 159 433 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7 556 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 300 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 151 577 тысяч тенге.
      2) затраты - 161 046 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1 613 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов -1 613 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;



      используемые остатки бюджетных средств - 1 613 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Тущыкудукского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующихприложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы –162 552 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11 473 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 151 079 тысяч тенге.
      2) затраты - 164 628 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 2 076 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 2 076 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 2 076 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Нарынского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 13 14 15
      1) доходы – 66 641 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 477 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 64 164 тысяч тенге.
      2) затраты - 67 291 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 650 тысяч тенге.



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 650 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 650 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Исатайского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 16 17 18
      1) доходы – 95 298 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 195 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 65 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 93 038 тысяч тенге.
      2) затраты - 95 743 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 445 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 445 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 445 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Зинеденкого сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 19 20 21
      1) доходы –66 307 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 300 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 62 007 тысяч тенге.
      2) затраты - 66 609 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:



      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 302 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 302 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 302 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Предусмотреть на 2022 год объемы трансфертов, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 570 586 тысяч тенге, в том числе:
      Аккистауский сельский округ 161 778 тысяч тенге;
      Жанбайский сельский округ 77 252 тысяч тенге;
      Камыскалинский сельский округ 106 210 тысяч тенге;
      Тущыкудукский сельский округ 97 779 тысяч тенге;
      Исатайский сельский округ 55 776 тысяч тенге;
      Зинеденский сельский округ 35 455 тысяч тенге;
      Нарынский сельский округ 36 336 тысяч тенге.".
      2. , , , , , ,  к указанному решению изложить в новой Приложения 1 4 7 10 13 16 19
редакции согласно , , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию (Н. Мусин) Исатайского районного маслихата по вопросам бюджета, 
финансов, экономики, развитию предпринимательства, аграриии и экологии.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата Н. Муханбеталиев

 

Приложение 1 к решению
от 12 октября 2022 года
№ 169-VII Исатайского
районного маслихата

 

Приложение 1 к решению
от 30 декабря 2021 года
№ 104-VII Исатайского
районного маслихата

Бюджет Аккистауского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма (
тыс.тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 274 589

1 Налоговые поступления 30 582



01 Подоходный налог 5 061

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5 061

04 Hалоги на собственность 25 521

1 Hалоги на имущество 646

3 Земельный налог 275

4
Hалог на транспортные 
средства

24 600

2 Неналоговые поступления 75

01 Доходы от государственной
собственности

75

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

75

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 243 932

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

243 932

3
Трансферты из районного (
города областного значения
) бюджета

243 932

Функциональная группа
Сумма (
т ы с  
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

ІІ Расходы 279 113

1
Государственные 
услуги общего 
характера

103 310

01

Представительны
е ,  
исполнительные и
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

103 310

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

103 310



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

103 310

7 Жилищно-коммун
альное хозяйство

167 003

02 Коммунальное 
хозяйство

26 549

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

26 549

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

26 549

03
Благоустройство 
населенных 
пунктов

140 454

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

140 454

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

45 538

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

48 600

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

46 316

13 Прочие 8 800

09 Прочие 8 800

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

8 800

Реализация 
мероприятий для 
решения вопросов



040

обустройства 
населенных 
пунктов в  
реализацию мер 
по содействию 
экономическому 
развитию 
регионов в рамках
Программы 
развития регионов
до 2025 года

8 800

V.Дефицит (профицит) бюджета - 4 524

VI.Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

4 524

Категория

Сумма (
тыс.тенг
е)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

8

Использ
уемые 
остатки 
бюджет
н ы х  
средств

4 524

01

Остатки 
бюджет
н ы х  
средств

4 524

1

Свободн
ы е  
остатки 
бюджет
н ы х  
средств

4 524

 

Приложение 2 к решению
от 12 октября 2022 года
№ 169-VII Исатайского
районного маслихата

 

Приложение 4 к решению
от 30 декабря 2021 года
№ 104-VII Исатайского
районного маслихата

Бюджет Жанбайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



I.Доходы 135 532

1 Налоговые поступления 6 858

01 Подоходный налог 622

2 Индивидуальный 
подоходный налог

622

04 Hалоги на собственность 6 236

1 Hалоги на имущество 60

3 Земельный налог 124

4
Hалог на транспортные 
средства

6 052

2 Неналоговые 
поступления

500

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

500

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

500

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

128 174

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

128 174

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

128 174

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

ІІ Расходы 136 460

1 Государственные услуги 
общего характера

48 589

01

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

48 589



124
Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

48 589

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

48 589

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

52 642

02 Коммунальное хозяйство 24 760

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

24 760

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

24 760

03
Благоустройство 
населенных пунктов

27 882

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

27 882

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

2 212

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

500

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

25 170

8
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

32 229

01 Деятельность в области 
культуры

32 229

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

32 229

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

32 229

13 Прочие 3 000

09 Прочие 3 000

Аппарат акима города 
районного значения, села



124 , поселка, сельского 
округа

3 000

040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных
пунктов в реализацию 
мер по содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
рамках Программы 
развития регионов до 
2025 года

3 000

V.Дефицит (профицит) бюджета - 928

VI.Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

928

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

928

01
Остатки 
бюджетных 
средств

928

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

928

 

Приложение 3 к решению
от 12 октября 2022 года
№ 169-VII Исатайского
районного маслихата

 

Приложение 7 к решению
от 30 декабря 2021 года
№ 104-VII Исатайского
районного маслихата

Бюджет Камыскалинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

I.Доходы 159 433



1 Налоговые
поступлен
ия

7 556

01 Подоходн
ый налог

811

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

811

04
Hалоги на 
собственн
ость

6 745

1
Hалоги на 
имуществ
о

200

3 Земельный
налог

45

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

6 500

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

300

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

300

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

300

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

151 577



02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 
управлени
я

151 577

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

151 577

Функциональная группа

Сумма (
тыс тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

ІІ Расходы 161 046

1
Государственные 
услуги общего 
характера

77 073

01

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

77 073

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

77 073

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47 073

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

30 000

7 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

54 498

02 Коммунальное 
хозяйство

14 943



124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

14 943

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

14 943

03 Благоустройство 
населенных пунктов

39 555

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

39 555

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

8 173

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

30 882

8

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

25 775

01 Деятельность в 
области культуры

25 775

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

25 775

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

25 775

13 Прочие 3 700

09 Прочие 3 700

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

3 700

040

Реализация 
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов в 

3 700



рамках Программы 
развития регионов до 
2025 года

V.Дефицит (профицит) бюджета - 1 613

VI.Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

1 613

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки
бюджетных средств

1 613

01 Остатки бюджетных 
средств

1 613

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 613

 

Приложение 4 к решению
от 12 октября 2022 года
№ 169-VII Исатайского
районного маслихата

 

Приложение 10 к решению
от 30 декабря 2021 года
№ 104-VII Исатайского
районного маслихата

Бюджет Тущыкудукского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I.Доходы 162 552

1
Налоговые 
поступлени
я

11 473

01 Подоходны
й налог

990

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

990

04
Hалоги на 
собственнос
ть

10 483

1 Hалоги на 
имущество

263



3 Земельный 
налог

60

4
Hалог на 
транспортн
ые средства

10 160

2

Неналоговы
е 
поступлени
я

0

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

0

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

0

3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступлени
я 
трансфертов

151 079

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

151 079

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

151 079

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Наименован
ие

ІІ Расходы 164 628

1

Государстве
нные услуги
общего 
характера

50 780

01

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

50 780

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

50 780

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

50 780

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

65 711

02
Коммуналь
н о е  
хозяйство

16 416

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  

16 416



поселка, 
сельского 
округа

014

Организаци
я 
водоснабже
н и я  
населенных 
пунктов

16 416

03

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

49 295

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 295

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 397

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

12 318

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

32 580

8

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

43 337

01
Деятельност
ь в области 
культуры

43 337

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  

43 337



поселка, 
сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

43 337

13 Прочие 4 800

09 Прочие 4 800

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

4 800

040

Реализация 
мероприяти
й  д л я  
решения 
вопросов 
обустройств
а 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
мер  по  
содействию 
экономичес
к о м у  
развитию 
регионов в 
рамках 
Программы 
развития 
регионов до
2025 года

4 800

V.Дефицит (профицит) 
бюджета

- 2 076

VI.Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

2 076

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие



8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

2 076

01
Остатки 
бюджетных 
средств

2 076

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

2 076

 

Приложение 5 к решению
от 12 октября 2022 года
№ 169-VII Исатайского
районного маслихата

 

Приложение 13 к решению
от 30 декабря 2021 года
№ 104-VII Исатайского
районного маслихата

Бюджет Нарынского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

I.Доходы 66 641

1
Налоговые
поступлен
ия

2 477

01 Подоходн
ый налог

24

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

24

04
Hалоги на 
собственн
ость

2 453

1
Hалоги на 
имуществ
о

50

3 Земельный
налог

3

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

2 400



2
Неналогов
ы е  
поступлен
ия

0

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

0

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

0

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

64 164

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 
управлени
я

64 164

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

64 164

Функциональная группа

Сумма (
тыс тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименов
ание



ІІ Расходы 67 291

1

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

26 884

01

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

26 884

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 884

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 884

7

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

25 471

02
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

13 817

Аппарат 
акима 
города 
районного 



124 значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13 817

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

13 817

03

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

11 654

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11 654

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

4 211

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

500

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

6 943

8

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

13 636

01

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

13 636



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13 636

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

13 636

13 Прочие 1 300

09 Прочие 1 300

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 300

040

Реализаци
я 
мероприят
ий для 
решения 
вопросов 
обустройс
т в а  
населенны
х пунктов 
в 
реализаци
ю мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2025 
года

1 300



V.Дефицит (профицит) бюджета - 650

VI.Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

650

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

650

01
Остатки 
бюджетны
х средств

650

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

650

 

Приложение 6 к решению
от 12 октября 2022 года
№ 169-VII Исатайского
районного маслихата

 

Приложение 16 к решению
от 30 декабря 2021 года
№ 104-VII Исатайского
районного маслихата

Бюджет Исатайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 95 298

1 Налоговые поступления 2 195

01 Подоходный налог 200

2 Индивидуальный подоходный налог 200

04 Hалоги на собственность 1 995

1 Hалоги на имущество 55

3 Земельный налог 63

4 Hалог на транспортные средства 1 877

2 Неналоговые поступления 65

01 Доходы от государственной 
собственности

65



5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

65

3 Поступления от продажи основного 
капитала

0

4 Поступления трансфертов 93 038

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

93 038

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

93 038

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

ІІ Расходы 95 743

1

Государстве
нные услуги
общего 
характера

42 112

01

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

42 112

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

42 112

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 

42 112



с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

35 143

02
Коммуналь
н о е  
хозяйство

8 426

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 426

014

Организаци
я 
водоснабже
н и я  
населенных 
пунктов

8 426

03

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

26 717

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 717

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

500

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

25 717



8

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

16 988

01
Деятельност
ь в области 
культуры

16 988

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

16 988

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

16 988

13 Прочие 1 500

09 Прочие 1 500

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 500

040

Реализация 
мероприяти
й  д л я  
решения 
вопросов 
обустройств
а 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
мер  по  
содействию 
экономичес
к о м у  
развитию 
регионов в 

1 500



рамках 
Программы 
развития 
регионов до
2025 года

V.Дефицит (профицит) бюджета - 445

VI.Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

445

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

445

01
Остатки бюджетных 
средств

445

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

445

 

Приложение 7 к решению
от 12 октября 2022 года
№ 169-VII Исатайского
районного маслихата

 

Приложение 19 к решению
от 30 декабря 2021 года
№ 104-VII Исатайского
районного маслихата

Бюджет Зинеденского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

I.Доходы 66 307

1
Налоговые 
поступления

4 300

01 Подоходный 
налог

74

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

74

04 Hалоги на 
собственность

4 226

1 Hалоги на 
имущество

40



3 Земельный 
налог

25

4
Hалог на 
транспортные
средства

4 161

2
Неналоговые 
поступления

0

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

0

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегося
в 
государствен
н о й  
собственност
и

0

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

62 007

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

62 007

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

62 007

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименовани
е

ІІ Расходы 66 609

Государствен
ные услуги 



1 общего  
характера

24 847

01

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

24 847

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

24 847

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

24 847

7
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

26 176

02 Коммунально
е хозяйство

14 691

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

14 691

014

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

14 691

03

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

11 485

Аппарат 
акима города 



124
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

11 485

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

932

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

10 053

8

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

14 386

01
Деятельность 
в области 
культуры

14 386

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

14 386

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

14 386

13 Прочие 1 200

09 Прочие 1 200

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1 200

Реализация 
мероприятий 



040

для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 200

V.Дефицит (профицит) 
бюджета

- 302

VI.Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

302

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

302

01 Остатки бюджетных средств 302

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

302

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


